
 
C O M U N E  D I  S I N N A I 

Provincia di Cagliari 
 
 
 

 ORDINANZA n° 55 
 del 05/08/2010 

IL SINDACO 
 
VISTE; 
- la deliberazione della G.C. n° 16 del 11/02/2008; 
- la deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010 con cui è stato approvato il regolamento per il 
commercio sulle aree pubbliche e il relativo allegato tecnico in cui si individuano la tipologia e le 
dimensioni delle strutture da utilizzarsi per la vendita nell’area mercatale di Piazza Sant’isidoro 
nella giornata settimanale del martedì; 
- la deliberazione della G.C. n° 118 del 29/07/2010 di ripristino della giornata mercatale del 
martedì nell’area pubblica di Piazza Sant’Isidoro; 
 
RITENUTO di dover consentire l’attività di mercato nel giorno di martedì nell’area pubblica di 
Piazza Sant’Isidoro per rispondere più adeguatamente alle esigenze dei consumatori; 
 
RITENUTO inoltre di dover fissare gli orari entro i quali i concessionari devono lasciare libera 
l’area da qualsiasi struttura, onde consentirne, al termine dell’orario di vendita, la piena e diversa 
usufruibilità ai cittadini; 
 
VISTI: 
- il D.lgs 31/03/1998, n. 114; 
- la L.R. 18/05/2006, n. 5; 
- la L.R. 06/12/2006, n. 17; 
- la D.G.R. 19/04/2007, n. 15/15; 
- la L.R. 05/03/2008, n. 3; 
- la D.G.R. 11/04/2008, n. 22/1; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 
 
 
- il mercato nella giornata settimanale del martedì si svolge nell’area pubblica di Piazza 
Sant’Isidoro con decorrenza  10 agosto 2010; 
 
- l’attività  di  vendita  nella  su  indicata  giornata  di  mercato inizia  alle ore 7,00 e termina alle 
ore 13,00; 
 
- alla  chiusura  gli  operatori  devono  procedere  allo  sgombero  dell’area  di mercato entro le 
ore 14,00; 
 



- gli operatori del settore sono obbligati a rispettare quanto stabilito dal regolamento comunale per 
il commercio sulle aree pubbliche del Comune di Sinnai; 
 
- il Responsabile dell’Area Tecnico-Vigilanza è incaricato dell’attuazione e per quanto altro di 
eventuale competenza; 
 
 
- gli Organi della Forza Pubblica e del Settore Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 
 
 

DISPONE 
 
 
che copia di questo provvedimento sia notificato agli operatori mercatali e trasmesso per notizia e 
seguito di competenza a: 
 

a) Prefettura   Cagliari; 
b) Stazione Carabinieri  Sinnai; 
c) Responsabile Area Tecnica Sede; 
d) Settore Polizia Municipale Sede; 
e) SUAP/Attività Produttive Sede; 
f) Albo Pretorio   Sede. 

 
 
 
Sinnai, lì  5 agosto 2010 
 
 

    IL SINDACO 
(p.e. Sandro Serreli)  


